

ЧЕРВЕНОЗНАМЕ

орган на социалдемократическата партия (обединена) въ Плевенския окръг.

излиза седмично.

ПОНАЧЕ: 10 ЛЕВА ЗА ГОДИНА,
5 ЛВ. ЗА ПОЛОВИНА ГОДИНА.

ЕДИНЪ БРОЙ 20 СТ.

Г-ца Гина Василева

Г-нъ Коста Младенов
СГОДЕНИ

Плевен.

Г-ца Мария Анджева

Г-нъ Юрданъ Павловъ
СГОДЕНИ

Плевен.

Г. Димитровъ.

Къмъ общинитѣ.

Предстоятъ изборитѣ за общински съвети. Ние, социалистите, трѣбва да знаемъ въ що трѣбва да е насочена нашата борба за завоюване на общинитѣ, какво можемъ и какво не можемъ да направимъ въ тѣхъ.

Погрѣшно е да мислимъ че съ завоюване на общинитѣ ще бъдатъ унищожени всички ония условия които прѣдизвикватъ стажкитѣ, безработицата и експлоатацията на работническия трудъ; ще се прѣмахнатъ монополитѣ, косвенитѣ данъци и поскужаване на живота; ще бъде спазено човѣчеството отъ страдания бичъ-войната. Съ една дума завоюването на общинитѣ ще докосне твърдѣ малко, да не кажемъ никакъ, на ония злини, които сж присъщи на съвременния строй. Въ това отношение борбата на работническата класа е насочена къмъ завоюване на държавата, къмъ завоюване на сръдствата за производство и размѣна, къмъ прѣобрѣщане частната собственост въ обществена.

При все това задачитѣ, които си поставятъ социалистите въ общинитѣ не сж малки. Тия задачи сж еднакво важни било когато се касаятъ до такива, реализирането на които ще допринесе много за постигане на общитѣ и далечни цѣли на работническата класа, било до удовлетворяване нуждитѣ на момента, за облекчение страданията на трудящия се народъ. Неуспоримо е, че общинитѣ завоювани отъ социалистите ще станатъ едно стратегично поле на което прѣдварително ще маневрира социалистическата армия въ своя побѣдоносенъ маршъ напредъ. Отъ друга страна общинитѣ ще станатъ училища за пробване бъдещата администрация, финансин, ще подготвятъ работницитѣ за управление бъдещето социалистическо общество.

За момента обаче общинитѣ сж едно отлично сръдство за реализирането на реформи и подобрѣния. И колкото тия реформи и подобрѣния сж по дълбоки, толкова повече се улеснява борбата на работническата класа, толкова повече се уменшаватъ страданията и мъжнитѣ на грядущитѣ се маси въ днешното общество. Въ това отношение усилията на социалистите въ общинитѣ сж насочени къмъ най-строго при-

лагане на 8 часовъ работенъ денъ; къмъ разрѣшаване на жилищната криза; къмъ борбата противъ скъпотията, чрезъ уреждането на общински магазини и хлѣбопекарници, чрезъ унищожаване на всички ония налози, които цѣлятъ повишение цѣнитѣ на продуктитѣ отъ първа необходимостъ и замѣняването имъ съ данѣни върху едрата градска собственост; всичко онова що се отнася до грижитѣ за дѣцата и тѣхната поддръжка и просвѣта, родилкитѣ, старцитѣ, инвалидитѣ, до хигиената и пр. и пр.

Тая голѣма и благородна задача единствено и само социалистите сж въ състояние да изпълнятъ, защото само тѣ могатъ и желаятъ да разбератъ нуждитѣ на трудящитѣ се народни маси.

Цѣлата история на общинитѣ въ насъ и чужбина е дала неопровержими доказателства за неспособността и нежеланието на буржоазнитѣ партии да поематъ тая задача имайки общинитѣ въ рѣцѣтъ си.

Ако трудящия се народъ желае да има тия реформи, той трѣбва да завладѣе общини. Съ „червената бюлетина“ въ рѣцѣтъ трѣбва да отиде къмъ урнитѣ за завоюване на общинитѣ.

Партийната околийска сбирка въ гр. Плевенъ.

На 9 ноември т. г. въ партийния клубъ на Плевенската Работническа Социалдемократическа организация се откри въ присъствието на делегатитѣ отъ селскитѣ организации и групи въ Плевенска околийа партийната сбирка съ дневенъ редъ: 1) Общинската политика на социална демократия, 2) Организация на изборната борба въ околията и 3) Разни.

По първитѣ два въпроси реферира плевенския другаръ Ст. Ил. Кръстановъ. Съ силни и правдиви думи той характеризира мизерното положение на селскитѣ и градски общини, че никой отъ управляющитѣ партии не се е грижилъ да създаде едно истинско общинско самоуправление, че всички буржоазни партии сж имали общинитѣ само като сръдство за облагодѣтелствуване на своитѣ пар-

тизани, търговци, лихвари, кръчмари и сѣри землевладѣлци и чрезъ сръдствата и богатствата на общинитѣ да имъ създаватъ охолень животъ. Тая политика на буржоазнитѣ партии е цѣлила да измѣни прѣдначението на общинитѣ. Вместо общината да защитава интереситѣ на огромното мнозинство на трудящия се народъ противъ интереситѣ на лихвари, думбазитѣ, кръчмари — буржоазнитѣ партии поставиха противна цѣль на общината — да брани и охранява интереситѣ на думбазитѣ, лихваритѣ, кръчмаритѣ и бездѣлницитѣ. Противъ тоя стрѣмжъ на буржоазнитѣ партии социалната демократия въстава най-рѣшително. Тя иска общинитѣ да се освободятъ веднажъ за винаги отъ думбазитѣ, лихваритѣ, кръчмаритѣ и търговцитѣ. Тѣхното мѣсто не е въ общината. Ето защо и първата задача на социалдемократата въ тия избори е да изгони думбазитѣ отъ общинитѣ. Тѣхното гѣдало трѣбва да бъде прѣзето отъ трудящия се народъ.

Слѣдъ това др. Кръстановъ разгледа обстойно всички приходи които общината получава и тѣхнитѣ разходи. Тукъ той обрисова разсипническата политика на думбазитѣ, които винаги сж охранявали своитѣ интереси. Той въстана противъ раздаването за обработване на недвижимитѣ имоти на богатитѣ. Искатъ да се раздаватъ прѣдимно и изключително на малоимотнитѣ и безимотнитѣ. Малопомската политика на общината трѣбва да даде благоденствие на безимотнитѣ и малоимотнитѣ. По благоустройството на общинитѣ буржоазнитѣ партии сж се грижили да подобрятъ имотитѣ на своитѣ храненияци, като сж правили улици, чешми и други подобрѣния само около своитѣ имоти. Съ това тѣ сж направили всичко за себе си, но за работния народъ, който живѣе по крайщата на селото и града, тѣ го оставятъ въ тинята, безъ вода, безъ освѣтление. Социалната демократия противопоставя своята политика и по благоустройството. По санитарната политика — социалната демократия сжщо е на противни лагера. Тя иска общината да се грижи не само за здравето на думбазитѣ и тѣхнитѣ семейства, а и за тия на трудящия се народъ.

По училищната политика — буржоазнитѣ партии хичъ не се интересуватъ. Тѣхнитѣ синове и дѣщери тѣ могатъ да образоватъ и възпитатъ, обаче бѣдното население нѣма други сръдства за образование и възпитание освѣнъ общинскитѣ. Затова, работния народъ иска да нареди училището така, че то да гарантира пълната негова възможностъ да му даде образование и възпитание.

Слѣдъ това др. Кръстановъ

прѣмилъ къмъ организация на изборната борба.

Той настоява всѣка партийна група и организация да излъча самостоятелно въ изборитѣ за общински съвети. Нито радикали, нито земеделския съюзъ могатъ да отстоятъ интереситѣ на трудящитѣ се. Земеделцитѣ се продадоха на буржоазнитѣ партии, тѣ ще вървятъ по тѣхния пѣтъ. Комунистите не сж способни за практическа работа. Тѣ сж шумѣли, шумягъ но безъ дѣла. Само Работническата Социалдемократическа партия съ дѣлата си въ общинитѣ е партията на истинската трудова работа въ общинитѣ.

Рефератитѣ на др. Кръстановъ бѣха често прѣкъсвани съ ржкоплѣскания. Слѣдъ него др. дѣтетати се изказаха. На край се рѣши единодушно: 1) Всички групи и организации въ общинскитѣ избори да излъчатъ съ самостоятелни листи за общински съветници и училищни настоятели съ червени партиенъ цѣвътъ. 2) Задѣлжава всѣка група, организация и социалдемократъ да развиятъ най-широка и енергична дѣятелностъ по общинскитѣ избори.

ОТЗИВИ.

Дѣлата на „единственитѣ“.

Въ село Гложене, тетевенско слѣдъ постоянно четене и заучаване наизустъ писакото въ „единственитѣ“, слѣдъ едногодишна системна „просвѣтна“ дѣйностъ и слѣдъ все „масови“ събрания по два пѣти въ седмицата, кждѣто жупелъ се сиѣше отъ устата на страдащитѣ отъ революционни халюцинации, ето до каква висока степенъ на класово съзнание можаха да издигнатъ своитѣ членове:

1) Въ брой 25 ние изнесохме нѣкои факти за тѣхния най-ревностенъ членъ и библиотекаръ, които обаче не се спиратъ до тамъ. Слѣдвайки развитието на своя революционенъ духъ, като се възмущаваше повече отъ всѣки другъ и отричаше това да е дѣло на комунистѣ, сжция той изпраща 4 заплашителни писма на двама гложенчени съ ултимативно прѣдложение: или паритѣ при вторитѣ писма за неизпълнение се удвояватъ, или главата, воденици, каѣни домашни ще хвърчатъ въ въздуха и една нощъ полицията го пипва въ момента когато измъкна поставената на посоченото мѣсто и пѣлна съ вѣстници торба.

2) Други двама отборъ юнаци, които съ гордостъ носяха къмъ урнитѣ винената бюлетина, закупени съ 400 лева по най-зѣврски начинъ съ брадва и револвери убиха единъ младъ и честенъ другоселчанинъ, който сега остава дѣца сираци.

3) Воененъ сждъ ще сжди за фалшификация тѣхния бившъ служащъ при мѣстния комитетъ.

4) Тѣхнитѣ майстори собственици дърводѣлци по най-безсѣстенъ начинъ експлоатиратъ трудѣтъ на своитѣ малки чираци, като хичъ не искатъ и да знаятъ за нѣкакви си общодѣлски закони за осемъ часовъ работенъ денъ.

Желателно е инспектора на труда да монадикине пакъ изъ тоя край.

Ще прѣдложимъ.

Земеделцитѣ нямаяватъ чиновническия персоналъ

Съ това проглушиха свѣта дружбащитѣ думбазитѣ. Но ето мѣсецъ отъ като тѣ образуваха свой кабинетъ и дѣйствителността ги опроверга най-категорично. На първо врѣмѣ тѣ уволниха нѣкой свои политически противници, но на мѣстото имъ възманиха двойно и тройно повече. Такъвъ е случая съ бѣлѣжитатата Дирекция на прѣхраната, за която земеделцитѣ говорятъ, че ще я разтурятъ, а въ сжщностъ слѣдъ тѣхното идване на властъ броятъ на чиновницитѣ въ нея сж удвоени.

По всичко личи, че никой до сега властующа партия не е имала толкова службогонци, колкото тия самозвани борци противъ службогонството.

Дѣлото Денлозиеръ.

Дѣлото Деклозиеръ се гледа отъ 14 т. г. въ Военния Касадионенъ Сждъ. Между подсъдимитѣ сж и двамата земеделски министри Турлаковъ и Р. Даскаловъ. Не ще сѣмѣтимъ, че сж взети мѣрки покрай „куко“ да бъде спасено и „пипе“.

Ще чакаме да видимъ.

Прѣдизборни маневри.

На 10 того 11 и словомъ единадесетъ работници работѣха на мостенката сръщу дѣшмата „Балѣклия“. Тѣхната работа буквално бѣше да турятъ по 3-4 камѣка на крайщата на мостчетата и да ги заринатъ съ прѣстъ, т. е. толкова работа, колкото единъ сериозенъ човѣкъ може да я свърше за 2-3 часа самъ. Интересна бѣше картината: 9 души наседали и гледатъ какъ единъ човѣкъ нарежва камѣчетата покрай дѣскитѣ, а другъ носѣше единъ камѣкъ на рамо и едва се мърдаше отъ тежината му, който имаше не повече отъ 2 килограма...

Запитани отъ единъ минаващъ пѣтникъ: „Това нааначение и тази работа за прѣдъ изборитѣ, нали?“ Отговори му се сконфузено: „Ха, бе! нали трѣбва да се направи и това“...

Когато цѣлия градъ е потъналъ въ мърсотия и калове, ние питае Плевенскитѣ управници така ли трѣбва да се прехосватъ сръдствата на общината за праздни работи?!

Или, ще ни се отговори, сега ни дотрѣбаха тия хора, а трѣбва все нѣкаква работа да имъ се намѣри...

Гражданинъ W.

Благородна постъпка.

На 23 т. м. към 5 ч. вечерята отивайки за гарата желъзничар Ил. Василевъ намира падналъ въ калъта на булеварда между града Плъвенъ и гарата Плъвенския гражданинъ С. Куршумовъ, баща на капитанъ Куршумовъ, а на нѣколко крачки до него намира едно тевтерче съдържащо между другото и една сума отъ 2284 л. Желъзничарътъ прибира тевтерчето, събужда и вдига отъ калъта пияния старецъ, завлича го до гарата и го прѣдава заедно съ намѣренитѣ до него пари на полицейския старши стражаръ при гарата.

И при все това обществото приказва, че желъзничаритѣ крадатъ.

Реформи.

Отъ какъ земледѣлцитѣ заеха властѣта въ тѣхнитѣ редове се забѣлзва особено раздвижване, а тѣхнитѣ по първи сили заговориха за реформи. А какво и що е това реформи не трѣбва да се пита, а ще се знае, че ще е по-друго яче. Така въ Ловешка околия първи се събраха още прѣди окончателното разрѣшение на министерската криза, за да правятъ това що му се казва реформи. И почнаха, да редятъ най-първо чиновническия персоналъ, а тъй като тѣ не сж службогонци а послѣдватели на принципа за народо-властие, рѣшиха да смѣнятъ всички стражари, а на другитѣ служащи и чиновници люто се закачиха (биха ги смѣнили, но съ кого)?

Другаритѣ имъ въ село не останаха по надирѣ въ своята прогресивностъ и понеже нѣма други чиновнически персонали то първитѣ имъ стрѣли сж отпавили къмъ учителството. И защо? Защото тѣ сж единственитѣ въ село, които сж факти изобличаватъ всичката тѣхна шарлатания.

Първенство въ това направление държи разбира се тѣхния прѣдседателъ. Той е обявилъ формална война на учителитѣ. Въ единъ споръ, той публично заяви, че ще искара и е дошло врѣмето, учителитѣ да му свалятъ шапки и скоро ще е когато ще ги цѣнява за овестъ. И защо всичко това? Защото учителитѣ билъ за чистотата на сел. дворища и улици и за хигиената на кѣшитѣ и кръчмитѣ.

Болѣститѣ казва тоя господинъ не сж само отъ нечистотий, а се появяватъ ей така. Да видимъ кѣдъ ще ги заведатъ тия реформи?

А. Ивановъ.

Шарлатани.

На 11 ноември т. г. плѣвенскитѣ комунисти устройха протестно сѣбрание за неприлагане „закона за 8 часовия работенъ день“.

Разбира се, че главни виновници за неприлагането на закона, споредъ комунититѣ, сж широкитѣ социалисти и инспекти на труда, сжщо широкъ социалистѣ.

Словозлиянията по тѣхенъ адресъ бѣха въ голѣмо изобилие и много цѣвѣсти.

Но добръ ще е, ако господа комунититѣ сжщо така цѣвѣтиско и публично изкажатъ възмущението си и потърсятъ смѣтка на своитѣ партийни другари комунисти Петръ Пакевъ и Иванъ Тодоровъ, притежатели на шивачницата „Трудъ“, и общински сѣвѣтници за гдѣго тѣ като комунисти не само че не прилагатъ „Закона за 8-часовия работенъ день, но

и публично се обявиха противъ тоза законъ.

Това си негодувание, двамата комунисти изказаха публично прѣдъ всички работници въ своята работилница, които работиха тамъ.

Изъ окръга.

Партийна вечеринка. Въ недѣля на 2 ноември вечерята, студентската група при тетевенската социалдемократическа организация даде въ салона на читалище „Съгласие“ вечеринка въ полза на безработнитѣ другари отъ сжщата организация. Благодарение участието на др. др. Ивановъ, Койчевъ, Гайтанджиевъ и Г-дитѣ Люба, Надя и Сета Гайтанджиеви, прѣдставената комедия „Лудетина“ излѣзе повече отъ сполучлива. Въпрѣки тѣснотитѣ агитации противъ вечеринката, салона бѣ прѣпълненъ и приходитѣ отъ вечеринката възлизатъ на около 1.000 лв. Организацията счита за свой дългъ да благодари за всички участвуващи и особено на г-ци Гайтанджиеви за цѣнното имъ съдѣйствиє при даване вечеринката.

ХРОНИКА.

Стачка. Днесъ работнитѣ при Коларовъ по инсталацията на електрическото освѣтление въ града сж обявили стачка, понеже не се прилага 8-иятѣ работенъ день, нетърпими груби обноски, несправедливи одрѣжки отъ заплатитѣ и др.

Никой работникъ да не отива тамъ!

За знание. Клубътъ на, партията въ града е отворенъ прѣзъ всѣко врѣме на денътъ. Винаги има кафе, чай, локумъ и други.

Нашитѣ добъръ другаръ Коста Младеновъ се е сгодилъ съ г-ца Гина Василева отъ гр. Плъвенъ. Нашитѣ другарски честитявания.

Добриятъ нашъ другаръ Юрданъ Павловъ се е сгодилъ съ г-ца Марийка Инджева. Нашитѣ другарски честитки.

Районниятъ комитетъ за С. Г. О. П. раздава на плѣвенскитѣ граждани съ купонъ № 92 до 15 ноември т. г. по една кутия киритъ за 30 ст., *конфискуванъ отъ Тодоръ Кузмановъ отъ гр. Плъвенъ.*

Студентската социалдемократическа група въ Плъвенъ ще има сѣбрание въ недѣля 16 т. м. отъ 2 1/2 часа слѣдъ обѣдъ въ партийния клубъ, на което ще се реферира на тема: *Развитието на монистическия материализмъ.*

Слѣдующа тема е: *Социализмътъ като наука.*

Отъ на-вотѣ на групата.

Студентската социалдемократическа група въ Плъвенъ, урежда на 22 ноември вечеринка, въ бирарията на Коста Лазаровъ.

Отъ настоятелството на групата.

Новогодишна лотария.

За традиционната новогодична лотария, която ще се разиграе срѣщу новата 1920 година на вечеринката въ салона на Коста Лазаровъ се полагатъ особенни грижи. Избрана е специална пето членна комитсия отъ другари и другарки за разпродажба на билетитѣ и за набавяне прѣдметитѣ за лотарията. На тая комитсия касиеръ е енергичния нашъ партизъ

другаръ Славчо Гергановъ. Пуснати сж въ продажба петъ хиляди билети по два лева единия. Главнитѣ печалби, които ще се получатъ сж: торба брашно, дамаджана съ вино, тенекета съ медъ, торбички съ фасулъ, единъ плугъ, една грапа, картофи и др. на стойностъ повече отъ 8.000 лева.

Надѣваме се, че другаритѣ, партийнитѣ организации и селскитѣ групи въ окръга ще подкрѣпятъ работата на лотарийната комитсия, като се обрнатъ за билети къмъ другаръ касиеръ Славчо Гергановъ — Плъвенъ. Всѣки партизъ другаръ трѣбва да продаде поне по една връзка отъ 25 билети. До сега нѣкои другари сж продали по нѣколко връзки съ билети. Съ това се помага на социалистическата агитация и пропаганда, защото печалбитѣ отъ лотарията сж прѣдзначени за тая цѣль.

Извѣстно е, че Плъв. организация праща свои агитатори по разнитѣ краища на окръга, а за това сж потрѣбни срѣдства.

Сжщата комитсия разчита, че всички плѣвенски другари ще изпълнятъ рѣшението, като приготвятъ всѣки споредъ професията или специалността си по 5—6—10 прѣдмети за лотарията. Селскитѣ групи *главно* въ Плъв. околия може да приготвятъ и изпратятъ отъ всѣки членъ по нѣколко килограма земеделски продукти.

Колкото по-малко прѣдмети се купятъ отъ комитсията, толкова по-голѣми печалби ще останатъ и съ това лотарията ще постигне поставената си цѣль — да се спомогне агитацията на младия въ социалистическитѣ борби Плъвенски окръгъ.

Приставски обявления.

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 659.

Извѣствамъ, че на 24 ноември до 24 декември т. г. до 5 часа слѣдъ пладнѣ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящъ се въ землището на с. Бѣглежъ, а именно:

1) Кѣща въ село Бѣглежъ съ дворъ 700 кв. мѣтра при сѣседи: Ванко Вълчовъ, Гето Кочовъ и улица оценена за 800 лева.

Горния имотъ принадлежи на покойния Дамянъ Коцовъ отъ с. Бѣглежъ не е заложенъ продава се за въ полза на наследнитѣ му съгласно протоколното опрѣделение на Плъвенския Окрѣженъ Сждъ отъ 14 май 1919 година.

Наддаването ще почне отъ горната цѣна.

Разгледането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 10.XI 1919 г.

Дѣло № 47 отъ 1919 год.

И. Д. II Сждеб. Приставъ:

Иор. п. Кръстевъ.

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 1358.

Подписаний Сждебенъ Приставъ при Плъвенския Окрѣженъ Сждъ на III участъкъ на основание изпълнителния листъ № 2494 отъ 28 октомври 1919 год., издаденъ отъ II Плъвенския мирови сждия въ полза на Янаки Наумовъ изъ с. Д. Джбикъ срѣщу Гюро Ягюрица и Мария Г. Гюрицова отъ село Горна Митрополия за искъ 3000

лева до изплащането 39 л. 50 стот сждебни и по водене на дѣлото разноски и 61 л. 40 ст. по изпълнението съгласно чл. чл. 910, 913 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настоящето си обявявамъ че на 22 ноември 1919 год. отъ 9 часа сутринъта ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията на с. Гор. Митрополия слѣдующитѣ длѣжникови имоти, а именно:

1) Петъ кила жито, оцѣнено по 240 лева кило; 2) Двѣ кила просо, оцѣнено по 120 лева кило; 3) Четири кила кукурузъ,

оцѣненъ по 120 лева кило.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна.

Който г. г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти, могатъ да се явятъ на мѣстопродаването да наддаватъ, гдѣто ще имъ се допусне да прѣглеждатъ всичкитѣ книжа относящи се до продаванъта.

гр. Плъвенъ, 12. XI 1919 год.

Дѣло № 150 отъ 1919 год.

III Сждебенъ Приставъ:

Хр. Ив. Мускоровъ.

Отговоренъ редакторъ: Г. МАРКОВЪ

Плъв. Сжд. Приставъ на II участъкъ при Плъв. Окр. Сждъ.

Оявление № 663.

Подписаний Сждебенъ приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II участъкъ на основание изпълнителния листъ № 14243 отъ 16.XI 1919 год. издаденъ отъ Плъв. Окр. Сждъ, въ полза на Добри Т. Джамбазовъ изъ гр. Русе, срѣщу Иванъ Козлевъ и Петър Хр. Джерекевски отъ с. Левски за искъ 6.161 лева 30 ст. заедно съ лихвата имъ по 8% годишно отъ 21.VIII 1919 год. до изплащането 83.05 лева сждебни и по воденето на дѣлото разноски и 258 лева по изпълнението съгласно чл. 9.0 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настоящето си обявявамъ, че на 29-ий Ноември 1919 год. отъ 8 часа сутринъта ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ село Левски, слѣдующитѣ длѣжникови имоти а именно:

1) 50 тетрадки разни по 10 ст.	5— л.
2) 25 блокчета срѣд. голѣм. сива хар. по 0.50 л.	12.50 л.
3) 76 „ малка „ „ по 0.50 л.	38 — л.
4) 480 плика осмина по 6 лева стотѣ	24 — л.
5) 4 подвърз. присѣствени книги неви по 10 л.	40 — л.
6) 7 училищни дневници по 10 лева	70 — л.
7) 7 главни книги по 10 лв.	70 — л.
8) 1 топъ бѣла нечиста хартия по 40 лева	40 — л.
9) 40 химически матови моливи по 0.20 лева	8 — л.
10) 15 тетрадки по съ 70 листа по 2 лева	30 — л.
11) 8 кутий водни бои по 5 лева	40 — л.
12) 3 кутий за пари	15 — л.
13) 200 обикновени разни моливи по 0.10 лева	20 — л.
14) 6 цѣвѣтни моливи по 0.50 лв.	8 — л.
15) 20 тетрадки по потно пѣние по 0.50 лева	10 — л.
16) 32 тетрадки по съ 16 листа по 1 лв.	16 — л.
17) 13 прѣси-попички по 1 лв.	13 — л.
18) 22 кутий банки по 0.50 лв.	11 — л.
19) 8 кифари черни желѣзани по 1 лв.	8 — л.
20) 6 кутий калемни цѣли и половини по 1 лв.	6 — л.
21) 3 кутий сатенени шти забрадки по 5 лв.	15 — л.
22) 6 албума голѣми по 2 лева	12 — л.
23) 90 училищни книжки по 0.30 лв.	18 — л.
24) 4 тенекени шарени табли по 1 лв.	4 — л.
25) 3 огледала съ дървени рамки малки по 2 л.	6 — л.
26) 6 емайлирани копчета разни цѣвѣтове по 2 л.	12 — л.
27) 5 тестета куки-игло за плет. чорано по 1 л.	5 — л.
28) 9 разни четъ линии по 20—30 см. по 0.50 л.	4.50 л.
29) 1 кило черно мастило по 10 лв.	10 — л.
30) 4 малки емайлирани джезвета по 1 лв.	4 — л.
31) 15 гасеничета тенекени по 2 лв.	30 — л.
32) 12 Природознания за IV-о Д-ръ Цоневъ по 2 л.	24 — л.
33) 30 „ „ IV-о „ „ по 2 л.	60 — л.
34) 84 „ „ III-о „ „ по 1.70 л.	142.80 л.
35) 52 Смѣтанки за IV-о Дончевъ по 2.30 л.	119.60 л.
36) 57 Смѣтанки за III-о Дончевъ по 2.10 л.	119.70 л.
37) 56 Смѣтанки за II-о Дончевъ по 1.90 л.	106.40 л.
38) 100 Езиковни упражн. за IV-о Никол. по 2 л.	200 — л.
39) 46 Читанки за IV-о Папазовъ по 8 л.	368 — л.
40) 46 Читанки за III-о Папазовъ по 6.20 л.	285.20 л.
41) 46 Читанки за II-о Папазовъ по 4.60 л.	225.40 л.
42) 20 Вѣрзучения за I прог. кл. Драгановъ по 3.30	66 — л.
43) 35 Географий — I кл. Ив. Милановъ по 2.60	91 — л.
44) 26 Аритметики за I кл. И. Петровъ и др. по 3.40	98.40 л.
45) 19 Бѣл. Граматикъ за I кл. Д. Мирчевъ по 4 л.	76 — л.
46) 12 Ест. Истории за I кл. Д-ръ Цоневъ по 4 л.	48 — л.
47) 27 Антропол. за III кл. Д-ръ Цоневъ по 2.50 л.	67.50 л.
48) 15 Аритметики за III кл. Арнаудовъ по 1.35 л.	20.25 л.
49) 17 Физики за III кл. Иочевъ по 2 лв.	34 — л.
50) 17 Химий за III кл. Ив. Томовъ по 2 лв.	34 — л.
51) 12 Географий за II кл. Ив. Милановъ по 4 л.	48 — л.
52) 50 Зак. божии за III отд. Добриновъ по 1.40 л.	70 — л.
52) 9 Бѣл. грамат. за III кл. Карагюлевъ по 4 л.	36 — л.
54) 29 Аритметики за I кл. Петровъ по 3.40 л.	98.60 л.
55) 10 Аритметики за II кл. Петровъ по 6 лв.	60 — л.
56) 9 Об. Ист. за I кл. И. Пастуховъ по 3.20 л.	28.80 л.
57) 134 Смѣтници за IV отдѣл. Дочевъ по 7.20 л.	979.20 л.
58) 1 Педагогия Д-Зъ Цаковъ по 6 лв.	6 — л.
59) 97 Буквари — Г. Димитровъ по 4.50 л.	436.50 л.
60) 32 Ест. истории за III кл. Грънчаровъ по 5 л.	128 — л.
61) 20 Христоматий за III кл. Грънчаровъ по 5 л.	100 — л.
62) 4 Обща истории за I кл. Костовъ по 5 л.	20 — л.

Всичко за лева 2803.35

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна.

Който г. г. желаятъ да купятъ горнитѣ движими имоти могатъ да се явятъ на мѣстопродаването да наддаватъ, гдѣто ще имъ се допусне да прѣглеждатъ всичкитѣ книжа относящи се до продаванъта.

гр. Плъвенъ, 11.XI 1919 г. Дѣло № 115/919 г.

И. д. II Сжде. приставъ: Иор. п. Кръстевъ.

Кооперативна печатница „Изгрявъ“ — Плъвенъ.